AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGIEGTEST TE XU FIZUAR
TMOBILIARF RAMT “ SHPK

Né Tirané, sot mé daté 06.01.2021, uné shtetasi:

Armilin Malaj atésia Serri i datélindjes 10.09.1982 lindur Né& Tropojé dhe bamues né Vloré Lagja
Isa Boletini

Me cilésing e “ortakut themelues”, deklarojmé se me vullnet t& liré e t& ploté, ne baze te Ligjit 9901
dt 14.04.2008 *“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare” si dhe Ligjit 9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”, themelojme Shogerine Tregetare me pergjegjesi te kufizuar, me emertim
“IMOBILIARE RAMI » SHPK.

Neni 1
Emri, Forma

Shogéria do € keté emrin “IMOBILIARE RAMI > dhe formé ligjore: Shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar “SHPK™ (mé poshté e quajtur “Shogéria™).

Neni 2

Personaliteti juridik

Shoqéria e fiton personalitetin juridik, né datén kur kryhet regjistrimi i saj né¢ QKB, né pérputhje me
kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Neni 3

Selia

Shogéria e ka seline né adresén: Tirané Rruga “Konferenca e Pezés”, Njésia Bashkiake Nr. 6, ZK
3321, nr pasurie 439/153.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Agjensi imobiliare, blerje, dhénie me qera, ndérmjetésim pér pasuri t& paluajtshme dhe kryerja e té
gjitha shérbimeve né lidhje me pasurité e paluajtshme, asistencé pér regjistrimin e pasurive té
paluajtshme prané ZVRPP, konsulencé ligjore pér shitblerje, marketing.

Si dhe ¢do veprimtari tjetér té lejuar nga ligji dhe/ose pjesémarrjen né ¢do veprimtari apo aktivitet té
ligishém q& mund té kryejé nje shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e krijuar né bazé té legjislacionit
Shqiptar.

Si dhe ¢do veprimtari tjetér té lejuar nga ligji dhe/ose pjesémarrjen né ¢do veprimtari apo aktivitet té
ligishém q& mund t& kryejé nje shoqgéri me pérgjegjési t& kufizuar, e krijuar né bazé té legjislacionit
Shqiptar.
Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé shogéria mund:
* Tétidh kontrata me klientét qofté person fizik ose juridik, Shqiptaré apo t& huaj.




* T€ themelojé partneritete pér kryerjen e shérbimeve si brenda dhe jashté territorit
t&€ Republikés s& Shqipérisé;

* Te marre pjese me aksione edhe ne shogeri te tjera vendase, te huaja ose me
kapital te perbashket qe kane objekt shogeror dhe aktivitet te ngjashem me te;

* Te krijoje filiale dhe zyra perfagesie ne qytete te tjera te Shqiperise ose ne shtete te
tjera, ne perputhje me legjislacionin e tyre.

4.2.  Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne menyre ge te arrihet gellimi i siperpermendur,

Shogeria mund :

(i) te kryeje cdo aktivitet tregtar, financiar, dhenie-marrje me qira, te vendose pengje dhe
barre hipotekore; aktivitete kéto te konsideruara si te dobishme apo te nevojshme per
te arritur gellimet e Shogerise dhe ge nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te
cituara me siper;

(i)  te kryeje aktivitete publikimi dhe reklamimi.

4.3.  Shogeria kryen cdo lloj aktiviteti ge ben pjese ne objektin e saj, ge lidhet me te dhe qe e
mbeshtet ate.

4.4.  Shogeria zbaton te gjitha ligjet dhe aktet nenligjore te duhura. Ajo zbaton standartet me te
larta te etikes.

4.5.  Shogeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic parashikohet
ne kete Statut.

Neni 5

Kohézgjatja

Shoqéria do té zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i shlyer i shoqérise éshté 100.000 (Njéqindé mijé ) leké té reja .

i ndaré

né 1 kuot, e cila zotérohet nga ortaku si mé poshté:

Armilin Malaj atésia Serri i datélindjes 10.09,1982 lindur Né Tropojé dhe bamues né Vloré Lagja
Isa Boletini i cili zotéroné | kuot me vleré 100.000 leké

Kontributi i ortakéve mund té jeté n& para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té

drejta).

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e
shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve t& nénshkruara.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t&€ nj€ shoqérie me pérgjegjési t€ kufizuar e té drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund té

fitohen

apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisg;




b) shitblerjes;

¢) trashégimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

Personi qé kalon kuotén dhe ai g e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shoqgrisé¢ pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t€ kuotave, deri né gastin e regjistrimit
t& kalimit te saj ne Qendren Kombetare t& Biznesit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007
“Pér Qendrén Kombétare t& Biznesit™.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve éshté pérgjegjése per marrjen e vendimeve pér shoqéring, per ¢éshtjet e
méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare (€ shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabgl (€ autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve per personat pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢" t€ késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecuris€ se veprimtarisé;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve (& ecurisé sé veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe n& procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé:

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve € asamblesé;

i) géshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shogéria nuk
mund t'i kundrejtojé pavlefshmériné t& tretit, qé ka fituar t€ drejta n€ mirébesim, pérveg rastit kur
shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave té garta nuk
mund t& mos kishte pasur dijeni pér t&.

Neni 9
Administrimi

Administrator i shogérisé &shté ortaku Armilin Malaj , i eméruar ne kété detyré per njé afat 5 (pes€)
vjegar.

Neni 10
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopije, né gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe vlera te njéjta juridike.

Akti i mésiperm, nénshkruhet nga ortakét e késaj shogérie né té gjitha kopjet duke vendosur emrin,




mbiemrin dhe firmen orgjinale.

ORTAKET THEMELUES
TE SHOQERISE
“IMOBILIARE RAMI”

Armilin MALAJ

Roam fin /14 /MJ ‘




STATUTI I SHOQERISE “ IMOBILIARE RAMI “ SHPK

Neni 1
Emvri, Forma

Shogéria do té keté emrin “IMOBILIARE RAMI ™, dhe formé ligjore: Shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar “SHPK” (mé poshté e quajtur “Shoggéria™).

Neni 2
Selia

Shogeria e ka seliné né adres€: Tirané Rruga “Konferenca e Pezés”, Njésia Bashkiake Nr. 6, ZK
3321, nr pasurie 439/153.

Neni 3
Objekti i veprimtarise

Agjensi imobiliare, blerje, dhénie me gera, ndérmjetésim pér pasuri t& paluajtshme dhe kryerja e t&
gjitha shérbimeve né lidhje me pasurité e paluajtshme, asistencé pér regjistrimin e pasurive €
paluajtshme prané ZVRPP, konsulencé ligjore pér shitblerje. marketing.

Si dhe ¢do veprimtari tjetér t& lejuar nga ligji dhe/ose pjesémarrjen né ¢do veprimtari apo aktivitet té
ligishém q& mund té kryejé njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, krijuar né bazé té legjislacionit
Shqiptar.

Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé shoqéria mund:

« T& lidh kontrata me klientét qofté person fizik ose juridik, Shqiptaré apo t€ huaj. * T€ themelojé
partneritete pér kryerjen e shérbimeve si brenda dhe jashté territorit t& Republikés sé Shqipérisé; « Te
marre pjese me aksione edhe ne shoqeri te tjera vendase, te huaja ose me kapital te perbashket ge kane
objekt shogeror dhe aktivitet te ngjashem me te  « Te krijoje filiale dhe zyra perfagesie ne gytete te
tjera te Shqiperise ose ne shtete te tjera, ne perputhje me legjislacionin e tyre.

3.2.  Ne perputhje me legjislacionin shqiptar, ne menyre qe te arrihet gellimi i siperpermendur,
Shogeria mund :

Te kryeje cdo aktivitet tregtar, financiar, dhenie-marrje me qira, te vendose pengje dhe barre
hipotekore; aktivitete kéto te konsideruara si te dobishme apo te nevojshme per te arritur
gellimet e Shogerise dhe ge nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore, te cituara me siper;
(ii) te kryeje aktivitete publikimi dhe reklamimi.

3.3.  Shogeria kryen cdo lloj aktiviteti ge ben pjese ne objektin e saj, ge lidhet me te dhe gqe e
mbeshtet ate.

3.4.  Shogeria zbaton te gjitha ligjet dhe aktet nenligjore te duhura. Ajo zbaton standartet me te
larta te etikes.

3.5. Shoqeria ka te drejte te ndryshoje objektin e veprimtarise se saj ne cdo kohe sic parashikohet
ne kete Statut.

Neni 4
Kohézgjatja

Shoqgria do t& zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.




Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i shlyer i shoqérise &sht& 100 000 lekg, i ndaré né 1 kuoté, e cila
zotérohet nga ortaku i vetém si mé poshté:

Armilin Malaj atésia Serri i datélindjes 10.09.1982 lindur Né Tropojé dhe bamues né Vloré Lagja
Isa Boletini i cili zotéroné 1 kuot me vler€ 100.000 leké

Ortakét nuk pérgjigien pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojng& personalisht humbjet e
shogérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve t&€ nénshkruara.

Neni 6.
Zvogelimi ose Zmadhimi i Kapitalit Themeltar

6.1 Kapitali mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve, ne perputhje me pércaktimet e ketij Statuti, dhe kerkesave te detyrueshme te Ligjit te
shogerive.

6.2 Zmadhimi i kapitalit mund te realizohet me ane te kontributeve ne para, me ane te kontributeve
ne natyre ose me perfshirjen e rezervave (nese ka) dhe fitimit.

6.3 Pjeset e reja te kapitalit themeltar do te nenshkruhen dhe vlera e tyre nominale do te paguhet
plotesisht.

6.4 Zmadhimi i kapitalit nuk do te dobesoje pjeset e interesit te Ortakeve ne Kapitalin e shoqerise,
pervecse kur Ortaket do te bien dakord ndryshe me vendim unanim te Ortakeve.

6.5 Shogeria nuk mund te bleje asnje kuote te saj. Megjithate me gellim zvogelimin e kapitalit te
Shogerise, nepermjet vendimit per zvogelimin e kapitalit, Ortaket mund te autorizojne
Administratorin/Administratoret te bejne blerjen e kuotat perkatese dhe ti anulojne ato.

Neni 7.
Ortaket e Shogerise dhe Kuotat e tyre

7.1 Ortaku i Shogerise dhe Kuotat e zoteruara prej tyre ne Shogeri jané si mé poshte:

Armilin Malaj atésia Serri i datélindjes 10.09.1982 lindur Né Tropojé dhe bamues né Vloré
Lagja Isa Boletini i cili zotéroné 1 kuot me vleré 100.000 leké

Neni 8.
Zvogelimi ose Zmadhimi i Kapitalit Themeltar

8.1 Kapitali mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve, ne perputhje me Kapitullin IV te ketij Statuti, dhe kerkesave te detyrueshme te Ligjit
te shogerive.

8.2.  Zmadhimi i kapitalit mund te realizohet me ane te kontributeve ne para, me ane te kontributeve
ne natyre ose me perfshirjen e rezervave (nese ka) dhe fitimit.




8.3.  Pjeset e reja te kapitalit themeltar do te nenshkruhen dhe vlera e tyre nominale do te paguhet
plotesisht.
84. Zmadhimi i kapitalit nuk do te dobesoje pjeset e interesit te Ortakeve ne Kapitalin e shogerise,
pervecse kur Ortaket do te bien dakord ndryshe me vendim unanim te Ortakeve.
8.5  Shogeria nuk mund te bleje asnje kuote te saj. Megjithate me qellim zvogelimin e kapitalit te
Shogerise, nepermjet vendimit per zvogelimin e kapitalit, Ortaket mund te autorizojne
Administratorin/Administratoret te bejne blerjen e kuotat perkatese dhe ti anulojne ato.

Neni 9.
Te drejtat dhe detyrimet e Ortakeve

9.1 Ortake jane vetem ata te cilet zoterojne kuotat e Shogerise.

9.2 Cdo kuote i jep te drejten e nje vote cdo Ortaku, ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve
(Asambleja e Pergjithshme), te drejten per te zgjedhur dhe per t'u zgjedhur ne organet drejtuese,
te drejten per te marre pjese ne shperndarjen e fitimeve te Shogerise, sikunder te drejtat e
parashikuara nga ky Statut, per cdo marreveshje te detyrueshme ndermjet Ortakeve dhe
dispozitave ligjore te Ligjit te Shogerive.

9.3 Ortakeve do t’u jepen, me kerkese me shkrim, informacione dhe te dhena ne lidhje me aktivitetin
e Shogerise ne cdo kohe, duke perfshire te drejten ge te kontrollojne dokumentat dhe raportet €
Shogerise.

9.4 Te drejtat dhe detyrimet ge rezultojne nga zoterimi i Kuotave, transferohen tek cdo zoterues i ri
per keto Kuota.

9.5 Detyrimet e Shoqerise jane te garantuara nga kapitali i saj, dhe Ortaket mundet vetem te mbajne
pergjegjesi brenda limitit te vleres se kuotave qe ata zoterojne; Ortaket nuk mbajne pergjegjesi qe
tejkalojne investimin e tyre perkatesisht ne kapitalin e Shoqerise (pervec garancive dhe huave ge
ata realizojne ).

9.6 Shogeria nuk mban pergjegjesi per borxhe ose detyrime te tjera te Ortakeve te tij.

Neni 10.
Transferimi i pjeseve te Kapitalit

10.1  Pjeset e kapitalit transferohen lirisht midis ortakeve.

10.2  Ne rast se nje Ortak do te shese, transferoje, ose perdore ne menyra te ndryshme ndonje, disa
ose te gjithe kuotat e tij (“Shitesi”), ai duhet ge te marre paraprakisht miratimin e Asamblese
se Pergjithshme e cila duhet te vendose me nje shumice qe perfageson te pakten 75 %
(shtatedhjete e pese perqind).

10.3 Me ane te ketij Statuti krijohet nje “Liber i Ortakeve™ ku te gjithe Ortaket mund te regjistrojne
kuotat ge ato zoterojne ne Shogeri. Ne menyre ge te konsiderohen si Ortake, cdo person qe
siguron zoterimin e nje ose me shume kuota te Shoqerise duhet e regjistroje emrin ne Librin e
Ortakeve.

10.4 Cdo hyrje ne liber do te tregoje emrin e Ortakut, shumen e kuotes ge nje Ortak i caktuar zoteron
dhe formen e transaksionit nepermjet se ciles eshte siguruar Ky zoterim. Libri mbahet nga
Administratoret e Shogerise, te cilet duhet t’i leshojne nje kopje te njejte secilit Ortak qe e kerkon.
Cdo hyrje ne liber regjistrohet dhe nenshkruhet nga Administratoret e Shogerise, pasi te paraqitet
nga Ortaku perkates dokumenti ge verteton zoterimin e kuotave prej tij.




10.5 Cdo transferim i kuotave do te behet ne perputhje m= dispozitat e Ligjit te Shogerive dhe duhet
te regjistrohet prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

Asambleja e Pergjithshme

Neni 11.
Kompetencat

11.1 Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi drejtues i Shogerise i cili merr vendimet
mbi aktivitetin dhe politikat e saj ekonomike dhe tregtare.
112 Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve vendose ne lidhje me ceshtjet e meposhtme:

(1) aprovimin e strategjise se Shoqerise, Planit te Biznesit, planeve finaciare dhe buxhetit;

(ii) aprovimin e cdo ndryshimi ne vijim ne Planin e Biznesit te Shogerise dhe ne planet
financiare:

(iii) shperndarjen e fitimeve:

(iv) pezullimin e aktivitetit te Shogerise dhe/ose perfundimin, shperberjen apo likuidimin e
Shogerise:

(v) ndryshimet, amendimet apo zevendesimet ne aktin e themelimit dhe statutin e Shogerise:

(vi) ndryshimin e formes ligjore te Shogerise:

(vii) Emerimin dhe lirimin nga detyra te administratorit te shogerise.
(viii)  prezantimin e cdo kerkese per likuidim apo falimentim;

(ix) krijimin e filialeve:
(x) strukturen e brendshme dhe organizimin e Shogerise;
(xi) bashkimin me shogeri te tjera, apo ndarjen dhe shkeputjen e Shogerise:

(xii) vleresimin e kontributeve ne natyre, ne mungese te eksperteve vleresues te emeruar,
sipas Nenit 68 te Ligjit te Shogerive:

(xiii)  zmadhimin dhe/ose zvogelimin e kapitalit te Shogerise;

(xiv)  cdo investim te Shogerise, shpenzim dhe detyrim ge tejkalon kufijte vendosura kohe
pas kohe nepermjet vendimeve te Ortakeve;

(xv) zvogelimin e kufijve per te cilat kerkohet aprovimi i shumices se kualifikuar te Ortakeve:

(xvi) sidhe cdo ceshtje tjeter te percaktuar nga Ligji per Shogerite Tregtare.

Neni 12. Mbledhia e Asamblese se Pergjithshme

12.1 Asambleja e Pergjithshme duhet te mblidhet te pakten 1 here ne vit.

122  Asambleja e Pergjithshme thirret nese, sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme
financiare rezulton ose ekziston rreziku ge aktivitetet e Shogerise nuk i mbulojne detyrimet
e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

123 Asambleja e Pergjithshme thirret kur shogeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre
tjeter aktive, asete te cilat kane nje vlere me te larte se 5% e te gjithe aseteve te Shogerise, sic
rezultojne ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. Asambleja e Pergjithshme do te
vendose mbi bazen e raportit te ekspertit kontabel te autorizuar, qe do t’i paragitet Asamblese,
pervec rastit kur kjo blerje behet ne Burse ose ben pjese ne veprimtarine € zakonshme tregtare
te Shogerise.

12.4  Asambleja e Pergjithshme thirret kur Shogeria, brenda 2 viteve propozon te bleje nga nje

ortak pasuri, qe kane vlere me te larte se 5% e aseteve te Shogerise, sic rezultojne ne pasqyrat
e fundit financiare te certifikuara.
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12.5 Ne rastet e parashikuara ne pikat e mesiperme 13.3 dhe 13.4, Asamblese se Pergjithshme i
paragitet nje raport nga nje ekspert kontabel i autorizuar, i pavarur, pervec rastit kur kjo
blerje behet ne Burse ose ben pjese ne veprimtarine e zakonshme tregtare te Shogerise.

12.6 Ortaket do te organizojne takime me Administratoret cdo tre muaj me gellim vleresimin e
veprimeve te kryera nga Administratori/et gjate ketij tre mujori, diskutimin e ceshtjeve qe
kane te bejne administrimin e Shogerise dhe marrjen e vendimeve mbi ceshtjet ge jane objekt
i aprovimit nga ana e tyre, perfshire ceshtje per te cilat Administratori/et nuk bien dakord.

12.7 Ne rastet e parashikuara ne pikat e mesiperme 13.3 dhe 13.6 Asambleja e Pergjithshme mund
te miratoje nje rezolute keshilluese, duke miratuar apo bere verejtje per veprimtarine e
administratorit/ve.

Neni 13.
Menyra e Thirrjes

13.1 Asambleja e Pergjithshme thirret te vendose per ceshtjet e paraqitura ne nenet e mesiperme
12 dhe 13, nepermjet thirrjes se mbledhjeve ose nepermjet konsultave me shkrim.

13.2 Asambleja e pergjithshme mund te thirret nga nje prej Administratoreve ose nga cdonjeri
prej Ortakeve.

13.3 Asambleja e Pergjithshme mblidhet ne seline e Shogerise, ne seline e nje dege te Tiranes,
Shqiperi apo ne cdo qytet apo province te botes sic bihet dakord midis Ortakeve. Vendi i
zgjedhur, data dhe ora e ketyre takimeve si dhe axhenda perkatese e mbledhjeve u njoftohet
Ortakeve me poste te regjistruar te pakten 7 dite para mbledhjes. Persa i perket vendimeve
qe merren jashte Republikes se Shqiperise, Administratorit(eve) u vihet te dispozicion nje
kopje e shkruar e ketyre vendimeve te cilen Administratori(et) e ruajne ne librin e
vendimeve te Ortakeve te Shogerise, qe mbahet ne seline e Shogerise, nen kujdesin e
Administratorit/eve. Ne rast se Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur ne perputhje me
kerkesat e ketij paragrafi, kjo e fundit mund te marre vendime te vlefshme vetem ne rast se
te gjithe ortaket bien dakort.

13.4 Secili prej Ortakeve gezon te drejten te perfagesohet nga nje person tjeter ne perputhje me
nenin 85 te Ligjit te Shogerive.
135 Ortaket pranojne dhe bien dakord me te drejten per te marre vendime ne lidhje me

Shogerine ne forme te shkruar. Rezoluta e propozuar se bashku me dokumentacionin
mbeshtetes do t'u dergohet Ortakeve me poste, korrier, telecopy ose menyra te tjera
elektronike te sigurta. Ortaku(et) do te marrin vendim per rezoluten perkatese brenda nje
periudhe prej 15 ditesh nga dita ge ju eshte dorezuar rezoluta. Ortaku(et) miratojne
rezoluten duke i kthyer Administratorit(eve) te Shogerise nje kopje te firmosur te rezolutes
me shkrim. Ortaket te cilet nuk jane dakord me rezoluten shprehin me shkrim kundershtite
e tyre ne lidhje me rezoluten dhe i’a kthejne ate Administratorit(eve) te Shogerise.
Rezoluta me shkrim konsiderohet e miratuar nese aprovohet nga shumica e kerkuar ne
perputhje me Seksionin 12, me siper.

13.6 Secili prej Ortakeve ka te drejten e te pakten 1 vote; cdo kuote perfageson nje vote.

13.7 Vendimet e Ortakeve te marra ne perputhje me kete statut si dhe me nenet 86/1 dhe 87
Ligjin per Shogerite do te jene te detyrueshme per Shoqerine. N& rastin e marrjes sé
vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund t€
marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote,qé zotérojné
mé shumé se 30 pér qind t& kuotave. N& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t&
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13.8

13.9

13.10

vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé t¢ kualifikuar, sipas nenit 87 t& kétij ligji, ajo
mund té marré vendime té vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén
e numrit total tévotave jané t& pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete
elektronike, sipas parashikimeve t€ pikés 3 té& nenit 88 t& kétij ligji. Me pérjashtim t& rasteve
kur statuti parashikon njé shumicé mé & lartg, asambleja e pérgjithshme vendos me tri (€
katértat e votave t& ortakéve pjesémarrés, sig pércaktohet né pikén 1 t& nenit 86 t& kétij li gji,
pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen
e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé. Me pérjashtim t€ rasteve kur
parashikohet ndryshe né kété ligj ose né statut, pér ¢éshtjet e tjera té& renditura né nenin 81
té kétij ligji, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve
pjesémarrés. Cdo vendim i tille mund te merret gjithashtu jashte territorit te Republikes se
Shqiperise, dhe evidence me shkrim e ketij vendimi do t’i dorezohet Administratorit(ve) qe
do ta regjistroje ne librin e vendimeve te Ortakeve te Shogerise.

Atehere kur ligji e kerkon kete, rezolutat e Ortakeve duhet te noterizohen nga nje noter
publik Shqiptar. Ne rast se keto rezoluta miratohen jashte Republikes se Shqiperise, ato
duhet ' nenshtrohen kerkesave te ligjit Shqiptar per njohjen e dokumenteve te huaja ne
Republiken e Shqiperise (dmth duhet t'i nenshtrohen procedures se superlegalizimit ose
apostillimit, ne varesi te vendit ku leshohen).

Ortaket do te njoftohen per Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve dhe permbajtjen e
axhendes se takimit.

Administratori/et duhet te mbajne procesverbalet e cdo mbledhjeje te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve, ne perputhje me kerkesat e nenit 90 te Ligjit te Shogerive.

Neni 14
Perjashtimi nga e drejta e votes

14.1 Nje ortak perjashtohet nga e drejta e votes ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme eshte duke
vendosur mbi:

(i) Vleresimin e veprimtarise se ketij Ortaku.
(i)  Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij.
(iii)  Ngritjen e nje padie kunder tij, nga Shogeria.
(iv)  Dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

142 Kur ky Ortak eshte i perfagesuar nga nje perfagesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te
jete ne te njejtin konflikt interesi sikunder ortaku te cilin perfageson.
Administratori/et

Neni 15. Bordi i Administratoreve dhe kompetencat

15.1

Shogeria drejtohet nga Administratori/et. Administratori/et mund te jene te cdo kombesie dhe
nuk eshte e nevojshme te jene rezidente ne Shqiperi.

Administrator i Shogerise do te jeté:

Armilin Malaj atésia Serri i datélindjes 10.09.1982 lindur Né Tropojé dhe bamues né Vioré
Lagja Isa Boletini, identifikuar me Letérnjoftimin Nr. 033601546 dhe nr. personal 12091004Q..
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15.2

15.3

15.4

15.5

15.6

Kohezgjatja e funksionit te Administratorit/eve éshté 5 (pes€) vjet, me te drejte riperteritje
mandati, sipas vendimit te Asamblese se ortakeve.

Menjehere pas pranimit te emerimit te tij/tyre, Administratori(et) njohin se maredhenia e tyre
me Shogerine ndertohet mbi baza mirebesimi; lidhur me kete vendimi per hegjen e tyre
nepermjet nje rezolute te Ortakeve gjykohet si arsye e ligjshme per shkarkimin e tyre, ne
perputhje me ligjet perkatese.

Ortaket kane te drejten te emérojné lirojne/shkarkojne Administratorin/et me shumice te
thjeshte votash.

Nese Administratori/et i/e Shogerise nuk arrin/jne te bien ne nje mendim te perbashket lidhur
me mbylljen, perfundimin ose ndryshimin e transaksioneve, kontratave apo veprimeve te tjera,
ceshtja do te referohet tek Ortaket te cilet vendosin ne perputhje me pércaktimet e statutit, ne
varesi te ceshtjes qe do te shqyrtohet.

Per aq sa eshte e lejueshme dhe ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ose me cdo legjislacion
ku aktet e Administratorit(eve) kane fuqi vepruese, Administratori(et) kane te drejten te marrin
vendime ne lidhje me detyrat e tyre pa qene fizikisht present ne Shqiperi ose ne ambientet e
Shogerise. Shogeria u rimburson Administratorit(eve) shpenzimet e arsyeshme gjate
udhetimeve lidhur me prezencen ¢ detyrueshme te Adminsitratorit(eve) ne vende qe nuk jane
brenda qytetit te residences se Administratorit(eve).

Neni 16
Kompetencat dhe detyrimet

16.1
(i)

(ii)
(iii)

(iv)

(v)
(vi)
(vii)
(viii)
(ix)

16.2

Kompetencat € Administratorit ne kuader te perfaqesimit te Shogqerise perfshijne:
Menaxhimin e aktivitetit tregtar te shogerise nepermjet implementimit te politikave dhe
planeve te percaktuara nga Asambleja e Pergjithshme.

Perfaqesimin e Shogerise.

Kujdesin per mbajtjen ne menyre te pershtatshme te dokumentave dhe librave kontabel te
Shogerise.

Pergatitjen dhe firmosjen e bilancit vjetor, bilancit te konsoliduar dhe raportit te ecurise se
veprimtarise se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve ge i paragiten per miratim
Asamblese se Pergjithshme.

Kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat ¢ Shogerise prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit, kur eshte e nevojshme.

Raportimin perpara Asamblese se Pergjithshme, lidhur me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e Shogerise.
Kryerjen e t& gjitha detyrave té shoqérisé sipas fushés s¢ veprimtaris€.

Thirrjen e Asamblese se Pergjithshme, ne rastet € specifikuara ne nenin 13.

Kryerjen e detyrave te tjera te caktuara ne ligi dhe nga Ortaket.

Administratori(et) mbikgyrin dhe sigurojne qge zyrtaret, agjentet, te punesuarit, auditoret dhe

keshilltaret e Shogerise te veprojne me kujdesin e duhur dhe te mbrojne sa me mire interesat €
Shogerise.

Administratori (et) duhet te raportojne tek Ortaket ne lidhje me personat te cilét emerohen

nga Administratori/et.

Neni 17




Detyrimi i besnikerise dhe pergjegjesia

17.1

R

(

(
(

(
(

17.1

17.2

17.3

Perveg sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit t& besnikerise,
sipas neneve 14, 15, 16, 17 e 18 t& Ligjit te Shogerive, administratoret detyrohen:

i) te kryejne detyrat e tyre € percaktuara ne ligj ose ne kete Statut ne mirebesim e ne
interesin me te mire te Shogerise ne teresi. duke i kushtuar vemendje te vecante
veprimtarise se Shogerise:

ii)  teushtrojne kompetencat qe i/u njihen me ligj, nga ky statut, ose nga ortaket e shoqerise
vetem per arritjen e gellimeve te percaktuara ne keto dispozita;

iii) te vleresojne me pergjegjesi ceshtjet per te cilat merret vendim;

iv) te parandaloje dhe menjanoje rastet € konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave
personale me ato te Shogerise:

v) te garantoje miratimin e marreveshjeve sipas dispozitave te pikes 3 te nenit 13 te Ligjit
te shogerive:

vi)  te ushtrojne detyrat e tyre me profesionalizem dhe kujdesin e nevojshem

Administratoret gjate kryerjes se detyrave te tyre pergjigien kundrejt shogerise per cdo
veprim apo mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e Shogerise, me
perjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese,
veprim apo mosveprim eshte kryer ne mirebesim.
Ne rast te shkeljes se detyres dhe standarteve profesionale, sipas pikave 18.1 dhe 18.2 te ketij
neni, Administratori eshte i detyruar te demshperbleje Shogerine, per demet qe rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje Shogerise cdo fitim personal ge ka realizuar gjate kryerjes
se ketyre veprimeve te parregullta. Ai ka barren e proves per te vertetuar se kryen detyrat e tij
ne rregull dhe sipas standarteve.Kur shkelja eshte kryer nga me shume se nje Administrator
ata pergjigjen ndaj Shogerise ne menyre solidare.
Ne vecanti, Administratori eshte i detyruar te demshperbleje Shogerine, per demet, neqoftese
ne kundershtim me Ligjin e Shogerive kryen veprimet e meposhtme:

(vii) ikthen Ortakeve kontributet:

(viii) i paguan Ortakeve interesa apo dividente:

(ix)  ishperndan asetet Shogerise:

(x) lejon ge Shogeria te vazhdoje aktivitein e saj, kur duhet ta kishte parashikuar ge

Kjo e fundit nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet € saj;
(xi)  jep hua
(xii)  ¢do veprim tjetér & kundraligishm&m né dém t€ interesave apo imazhit té shoqerisé

Administrimi Financiar i Shogerise

Neni 18.
Eksperti Kontabel i Autorizuar

18.1

18.2

Ortaket duhet te caktojne ekspertin kontabel te autorizuar ne numrin dhe kohezgjatjen e
percaktuar nga legjislacioni shqiptar.
Ekspertet duhet te kryejne funksionet audituese ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

Aktiviteti Shogerise



Neni 19.
Viti ekonomiko-financiar

19.1  Viti ekonomiko-financiar fillon ne diten e pare te muajit Janar dhe perfundon ne diten e 31-t
te muajit Dhjetor te secilit vit. Viti i pare financiar nis ne daten e themelimit te Shogerise.

Neni 20.
Mbaijtja e Llogarive

20.1 Shogeria do te mbaje llogarite ne leke dhe ne monedhe te huaj.

Neni 21.
Llogaritja dhe Shperndarja e Fitimit

71.1  Fitimi i Shogerise percaktohet ne baze te bilancit e aprovuar nga Asambleja e Pergjithshme.
Shperndarja e fitimit do te caktohet nga Asambleja e Pergjithshme ne perputhje me Statutin,
marreveshjen e Ortakeve dhe me ligjet e zbatueshme.

212 Nga fitimet vjetore, do te caktohet nje fond rezerve ne perputhje me kushtet e legjislacionit
shgiptar per fondin rezerve te detyrueshem.

713 Ne baze te Ligjit per Shogerite, Shogeria mund te shperndaje fitimin tek Ortaket vetem nese
pas kesaj shperndarje:

(i) asetet e Shogerise mbulojne teresisht detyrimet e kesaj te fundit;
(i)  Shogeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shlyer detyrimet qe behen te
kerkueshme brenda 12 muajve te ardhshem;

214  Administratori/et leshojne nje certifikate te aftesise paguese, e cila konfirmon shprehimisht
se shperndarja e propozuar € dividendeve permbush kerkesat € pikes 22.3 me siper. Ndersa
kur gjendja e Shogerise tregon se shperndarja e propozuar € dividendeve nuk i permbush keto
kritere, administratoret nuk mund ta leshojne kete certifikate.

215  Administratoret pergjigjen ndaj shoqerise per vertetesine e certifikates se aftesise paguese.

Modifikimi i Formes Ligjore: Prishja

Neni 22.
Modifikimi i Formes Ligjore

22.1 Forma ligjore e Shogerise mund te ndryshoje me vendim te Asamblese se Pergjithshme sipas
nenit 12 ketu dhe ne perputhje me dispozitat respektive ne Legjislacionin Shqiptar.
22.2. Shogeria e re do te permbushe te gjitha procedurat ligjore te regjistrimit ne Shqiperi.

Neni 23.
Prishja e Shogerise

23.1 Shogeria mund te prishet ne rrethanat e meposhtme:



(i) si pasoje e perfundimit te kohezgjatjes per te cilin ishte themeluar;

(i) me vendim te Asamblese se Pergjithshme:

(iii)  hapje e nje procedure falimentimi;

(iv)  nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per 2 vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te Ligjit nr.9723, date 3.05.2007 “Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit’™;

(v)  me vendim gjykate;

(vi)  perarsye te tjerate parashikuara nga Ortaket ne cdo kohe.

732  Administratori(et) regjistrojne prishjen e Shogerise prane Qendres Kombetare te Regjistrimit
ne perputhje me nenin 43 te Ligjit nr.9723, date 3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”. Ne rast se prishja e Shoqerise behet me me vendim gjykate, gjykata, ne
perputhje me nenin 45 te Ligjit Nr.9723, date 3.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”, ia njoftimin vendimin kesaj te fundit per regjistrim.

Te ndryshme

Neni 24.
Largimi i Ortakut

24.1 Largimi dhe perjashtimi i nje Ortaku, si dhe pasojat qe kjo sjell, do te rregullohen nga
dispozitat nr. 101, 102, 103 te Ligjit te Shogerive
Neni 25

Ligji i zhatueshem

25.1 Kjo marreveshje rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me ligjet shqiptare.
Neni 26.

Te tjera
26.1 Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete statut, do te rregullohet nga dispozitat e

Ligjit per Shogerite Shqiptare .

ORTAKU THEMELUES
I SHOQERISE
“IMOBILIARE RAMI ™

Armilin MALAJ

frmhn /7 a/d/

Tirané. mé daté 06.01.2021
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